
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 380  
 

N. 228 
OGGETTO:  Procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. 
b) e art. 17 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 per riparazione di automezzo di 
proprietà comunale tergato BL638GP - C.I.G. ZEA3C96F97 

DEL 
26-09-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.228 del 26-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Indice di inflazione sempre crescente, che soprattutto nell’ultimo anno solare vede aumentare il costo delle 
materie prime ben oltre qualsiasi aspettativa ed in maniera inusuale quanto straordinaria; 
  
- Tale fenomeno ha reso necessario provvedere ad una revisione puntuale delle spese di gestione e 
manutenzione ordinaria dei servizi, necessari all’attività amministrativa per garantire i servizi indispensabili, 
anche all’attività degli Uffici comunale e non intaccarne la produttività; 
 
- Tra tali servizi rientra quello manutenzione dei mezzi comunali che costituiscono il parco macchine ed 
apprestamenti soggetti a manutenzione; 
 
- In dotazione del predetto parco mezzi risulta un Iveco Scuolabus targato BL638Gp che necessita di opere di 
riparazione alla carrozzeria, che richiedono l’utilizzo di mezzi e maestranze esperte nel settore; 

 
- A seguito di richiesta formulata dal Comune di Crognaleto, la ditta Palandrani Michele – 
Autocarrozzeria, con sede legale in Via G. Vittorio – Zona Art.le Villa Pavone – 64100 Teramo, 
avente C.F. PLN MHL 55E29 K295G e P. I.V.A. 00858900673, ha rimesso, al Prot. n. 5257 il 
preventivo per la riparazione del mezzo targato BL638GP, per un importo pari ad € 2.069,87 
oltre I.V.A. al 22% come per legge; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC giusta richiesta INAIL_39007071 
del 08/06/2023 per la ditta Palandrani Michele – Autocarrozzeria, con sede legale in Via G. 
Vittorio – Zona Art.le Villa Pavone – 64100 Teramo, avente C.F. PLN MHL 55E29 K295G e P. 
I.V.A. 00858900673, risultante regolare e valido fino alla data del 06/10/2023; 
 
Visto il documento di verifica di autocertificazione giusta richiesta in data 26/09/2023 da cui la 
ditta Palandrani Michele – Autocarrozzeria, con sede legale in Via G. Vittorio – Zona Art.le Villa 
Pavone – 64100 Teramo, avente C.F. PLN MHL 55E29 K295G e P. I.V.A. 00858900673, non 
risulta iscritto in alcuna procedura in corso o pregressa; 
 
Ritenuto pertanto poter provvedere all’aggiudicazione della fornitura ai sensi degli artt. 17 e 18 
del D.Lgs. 50/2016, giusta procedura esperita ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 
con procedura dettata dallo stesso art. 17 al c. 2; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare le somme pari ad € 2.525,24 sul cap. 1056/1 del bilancio c.e. finanziario; 

 

2. Di aggiudicare alla ditta Palandrani Michele – Autocarrozzeria, con sede legale in Via G. 

Vittorio – Zona Art.le Villa Pavone – 64100 Teramo, avente C.F. PLN MHL 55E29 K295G e P. 

I.V.A. 00858900673, riparazione di automezzo di proprietà comunale tergato BL638GP, per 

l’importo di € 2.069,87 oltre I.V.A. al 22,00% per un totale pari ad € 2.525,24; 

 

3. Di imputare la somma totale pari ad € 2.525,24 sul cap. 1056/1 del bilancio c.e. 

finanziario; 

 

4. Di inviare il presente Atto amministrativo all’Ufficio Ragioneria per i dovuti 

adempimenti; 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.228 del 26-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

5. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa”, ambito “Bandi di gara e contratti” in assolvimento a quanto prescritto 

dal D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 
 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.228 del 26-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


